ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900 - Lages - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  13/2017 - TP 188/2017188/201701/08/2017Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 5 de Outubro de 2017, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  1601/2017, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  188/2017, Licitação nº 13/2017 - TP, na modalidade de Tomada dePreço p/ Obras e Serv. Engenharia.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução de Serviços de Pavimentação asfáltica, de Drenagem, de Obras de ArteCorrentes, de Obras Complementares, de Passeios em Paver, de Sinalização Definitiva e de Sinalização de Obra, nas Ruas José MariaAntunes e José Mariano da Silva e Pedro Américo.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  3/20177    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos 05 (cinco) dias do mês de outubro de 2017 às 13:30 horas, reuniram-se os Membros da Comissão Permanentede Licitação, com a finalidade precípua de realizar a sessão programada para abertura dos envelopes das propostasde preços das empresas julgadas habilitadas: CCL CONSTRUTORA LTDA; LZK CONSTRUTORA LTDA e SETEPCONSTRUÇÕES S.A., da presente Tomada de Preços, destinada à Contratação de Empresa de Engenharia ParaExecução de Serviços de Pavimentação asfáltica, de Drenagem, de Obras de Arte Correntes, de ObrasComplementares, de Passeios em Paver, de Sinalização Definitiva e de Sinalização de Obra, nas Ruas José MariaAntunes e José Mariano da Silva e Pedro Américo. Na hora marcada declarou-se aberta a sessão, fez se presente orepresentante credenciado da empresa CCL CONSTRUTORA, disponibilizando os envelopes com as propostas quese encontravam em custódia, sob responsabilidade da comissão, tendo-se verificado a sua normalidade. Em atocontínuo, promoveu-se a abertura dos envelopes com as propostas das empresas julgadas habilitadas,submetendo-as a aferição pelos Membros da Comissão e pelo Representante Credenciado presente, efetuando-se a  leitura dos valores cotados, para efeito de cadastramento:  Lote 01:   "CCL CONSTRUTORA: R$ 582.305,33  "LZK  CONSTRUTORA: R$ 644.196,38  "SETEP CONSTRUÇÕES: R$ 711.101,06  Lote 02:  "CCL CONSTRUTORA: R$  325.788,19  "LZK CONSTRUTORA: R$ 367.333,19  "SETEP CONSTRUÇÕES: R$ 398.891,05  Pela análise,verificou-se a formalização das propostas, tendo elas sido aceitas, ficando a adjudicação condicionada a aferição dasplanilhas orçamentárias pela Equipe Técnica da Secretaria Exequente, cujo o resultado promover-se-á via email atodas as participantes. Colocada a palavra livre, não a foi usada. Nada mais havendo a tratar-se, deu-se a sessão porencerrada lavrando a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai devidamente assinada.           Reno Rogério deCamargo  Presidente da Comissão        Vanessa de Oliveira Freitas  Membro da ComissãoLOTE:  1ItemParticipante: Especificação10811 - CCL CONSTRUTORA LTDA. Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIAPARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DEPAVIMENTAÇÃOASFÁLTICA, DE DRENAGEM, DEOBRAS DE ARTE CORRENTES, DE OBRASCOMPLEMENTARES, DE PASSEIOS EM PAVER, DESINALIZAÇÃO DEFINITIVA E DE SINALIZAÇÃO DEOBRA, NAS RUAS JOSÉ MARIA ANTUNES, JOSÉMARIANO DA SILVA.
UN 1,00  0,0000 582.305,33    582.305,33

Total do Participante --------> _________________________582.305,33   LOTE:  2ItemParticipante: Especificação10811 - CCL CONSTRUTORA LTDA. Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIAPARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DEPAVIMENTAÇÃOASFÁLTICA, DE DRENAGEM, DEOBRAS DE ARTE CORRENTES, DE OBRASCOMPLEMENTARES, DE PASSEIOS EM PAVER, DESINALIZAÇÃO DEFINITIVA E DE SINALIZAÇÃO DEOBRA, NA RUAJ RUA PEDRO AMÉRICO. UN 1,00  0,0000 325.788,19    325.788,19
Total do Participante --------> _________________________325.788,19   Total Geral ----------------------> 908.093,52

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900 - Lages - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  13/2017 - TP 188/2017188/201701/08/2017Folha:  2/2

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.
RENO ROGERIO DE CAMARGOWILLIAM SCHOENARDIEVANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

Lages,  5  de  Outubro  de  2017 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:MAGUELLI ANTUNES BRANCO - ................................................................. - RepresentanteJIANLEI GOULART - ................................................................. - Representante- ................................................................. - RepresentanteMARCIO JULIANO SUCHARA DO NASCIMENTO - ................................................................. - Representante